res nondum sortita est quem speramus cffectum, hortamur 

te ne a tam sancto pictatis opere incepto, ut per litteras tuas 
pollicitus es, desistas donec rem perduxeris ad finem optatum. 
Nobis enim et huie Sancte Sedi sacroque vencrabilium fra- 
trum nostrorum cardinalium rem. gratam feceris, et apud 
Deum meritoriam. Perge igitur et perfice .quam suscepisti 

n
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rem. Te cnim iterum atque iterum hortamur eflicias hoc sin- 
gulari beneficio cardinalem ipsum hominem gratissimum 
nobis, ct universo cardinalium collegio carissimum. Quod si 
feceris, quod non dubitamus, et apud Deum meritum et apud » ; 

homines maximam laudem et commendationem assecutus 
fueris. Datum Rome, dic 1x Novembris 1482, anno XII. , 

CArch. Secr. Val} Brevia Sivti IV; arm. XXXIX, t. XV, fol. 192 vol. 

XXIIT. 

Rome, 1483, G octobre. — /nstructions de Sirte IV au car- 
dinal Jean Balue, légat en France et terres adjacentes. 

Legatio in Joannem episcopum Albanensem, card. Andegavensem nuncu- 
patum ad Franciac, necnon Castellac et Legionis regna ac ducatum Britanniac 
pro negociis Sedis Apostolicae, cum facultatibus, etc, 

Ven. fratri Johanni, episcopo Albanensi, card. Andega- 
vensi, ad regnum Francie ceterasque adjacentes Galliarum 
ctillis adjacentes partes et provincias usque ad Rhenum in- 
clusive apostolice sedis legato, salutem, etc. 

Etsi cunctorum fidelium, quorum nobis celitus universalis 
cura commissa est, comoda paterno desideramus affectu, quan- 
tumcunque nobis ex alto permictitur, ut in pacis amenitate 
floreant operam studiumque impendimus regibus tamen prin- 

- cipibusque catholicis, qui sanctam religionem ut firmissima 
propugnacula tuentur et protegant, paterno caritatis officio 

co propensius in corum oportunitatibus compartimur ut quo 

mapgis tranquilli florentesque fucrint, co majus presidium 
religioni ipsi posset afferri. Quod si alienationi credentium 
benignitas apostolice sedis potere debet, Gallicana recte natio 
jure optimo cam in se expectare potest, quippe que inter 

cetcras nationes de ipsa religione ct sancta Romana ecclesia 
optime merita est, pro quarum amplificatione et dignitate 
labores magnos sepe suscepit et sanctissima bella gessit. 
Ut igitur carissimus in Christo frater noster Carolus, “Fran- 
corum rex cristianissimus, qui, subtracto nuper — ut Deco 
placuit — ab humanis clare memorie Ludovico, genitore suo,
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illi in regno sucessit ut duces principes ct incole nationis 

ejusdem intelligere apertissime possint nobis et huic sancte 
sedi in primis cure cessé quod corum res cum honore et trans- 
quillitate succcdant ac status cecclesiasticus ibi prospere diri- 

gatur ct salubriter reformetur, suppressis sedicionibus et 
discordiis que plerumque in regum primordiis pullulunt, 

habita super hoc cum Venerabilibus fratribus nostris sancte 

Romane ccclesie cardinalibus deliberatione matura, te, cujus 

industria, eximia probitate, fidei zelo, maturitate consilii 

aliisque innu[meraJbilium virtutum donis, quibus personam 

tuam largiter Altissimus insignivit, precipiam in Domino 
fiduciam obtinemus, nationique ipsi origine et voluntate alfec- 
tissimus esse scimus, ct rerum aliarum peritiam maximam 
habere cognovimus, tamquam  angelum pacis ad regnum 
Francie ceterasque Galliarum provincias, ut prefertur, nostre 

et prefate ecclesie nominibus apostolice sedis legatum de 

latere nostro duximus destinandum et deputandum, ac desti- 

namus ct deputamus, non dubitantes quod, — inspirante 
auctore omnium bonorum Deo, ac comitante pacis angelo, — 

nascentés discordias supprimere, ortas extingucre ac sedare, 
ccclesiasticum statum dirigere, et quecunque ad Dei honorem, 

regis, principum ac nationum ipsarum transquillitatem ac 

gloriam pertinent cfficere scies et poteris. Et ut speratus 
fructus facilius citiusque proveniat, tibi principes tam spiri- 

tualés quam temporales, cujuscunque dignitatis excellentie, 
communitates ct singulares personas tue legationis, si opus 

fuerit, ad pacem mutuam, caritatem, treugas, inducias ct 

suffcrentias de quibus tibi videbitur inducendi, illasque inter 
cas tractandi et componendi ac etiam conelusas confirmandi, 
et que pro corum observatione tibi necessaria videbuntur 

nostro et prefate ecclesie nomine promictendi, nosque et 

ecclesiam prefatam obligandi, securitates oportunas prestandi, 
ct que propterca firma et conclusa fuerint sub censuris et 

penis ecclesiasticis observari mandamus; ac omnia et singula 

alia, que in premissis necessaria erunt seu quomodolibet 

oportuna, juxta traditam tibi a Domino prudentiam, faciendi, 

ordinandi et exequendi, eadem auctoritate concedimus fa- 
cultatem. Nos enim obligationes, pacta et federa quecunque 
que pro regis, ducum ac principum nationisque’ predicte 
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tranquillitate et ecclesiastici status directionc facienda ordi- 

nanda et statuenda duxeris, rata ct grata habebimus eaque 

faciemus, auctore Domino, inviolabiliter observari. Tu igitur